REQUERIMENTO N° 001/2020
AUTOR: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidentehospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de Saúde com cópia  ao Prefeito Municipal requerendo informações de como está o andamento da aquisição de equipamentos fisioterápicos  e fonodiologo para a Unidade do Centro de Reabilitação José Prudêncio Alves setores de fisioterapia e fonodiologia.

		J U S T I F I C A T I VA

[bookmark: _GoBack]		O referido Requerimento se faz jus mediante reinvindicação pessoal e tendo como resposta que os mesmo desde 2018 já estariam sendo licitados e até presente momento o mesmo não acontecera, assim ocorre  restrição de atendimentos feitos na unidade devido a falta dos mesmos e melhor exatidão na qualidade dos tratamentos executados solicitamos desde já averiguação dos tramites para maior celeridade para contemplação dos setores com os  respectivos equipamentos onde favoreceram muito o aumento na demanda e qualidade de atendimento  oferecidos a população xavantinense. Assim peço o apoio dos nobres pares para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de fevereiro de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador